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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Siekiant, kad kuo daugiau namų ūkių būtų prijungta prie centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo tinklų, Zarasų rajono savivaldybėje planuojama vykdyti projektą, kuriame numatyta vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra bei nuotekų valymo įrenginių statyba. Tačiau šį projektą galima įgyvendinti tik 

gyvenamosiose vietovėse, turinčiose ne mažiau kaip 200 gyventojų. Šiuo metu Zarasų rajono Padustėlio 

kaime gyventojų skaičius šio reikalavimo neatitinka.  

Prijungus prie Dusetų miesto Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų dalis, kurios yra urbanizuotos ir su Dusetų miestu 

sudaro vieną bendrą urbanistinį darinį,  atsivertų didesnės galimybės prisitraukti investicijas infrastruktūros vystymo 

projektams, būtų įgyvendinta socialinė ir ekonominė plėtra, stiprėtų Dusetų, kaip traukos centro, vaidmuo. 
 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Atsižvelgiant į Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2025-12-18 sprendime1 išdėstytus pasiūlymus, pateiktus 

įvertinus vietos gyventojų nuomonę, teikiamas Vyriausybės nutarimo projektas, kuriuo siūloma pakeisti šių Zarasų 

rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas: 

1. Dusetų miesto (319,23 hektaro); 

2. Padustėlio kaimo (520,38 hektaro); 

3. Užtiltės kaimo (149,69 hektaro). 

Siūloma išplėsti Dusetų miestą 144,94 hektaro, prie jo prijungiant 69,63 hektaro Padustėlio ir 75,31 hektaro Užtiltės 

kaimų dalių teritorijas. 
 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS  

Zarasų rajono savivaldybė 2025 m. sausio–kovo mėnesiais organizavo konsultaciją su gyventojais, kurios metu visi 

vykdytoje apklausoje dalyvavę gyventojai pritarė siūlomiems pakeitimams. Apklausoje dalyvavo 759 gyventojai iš 

1350 (Dusetų mieste – iš 485 dalyvavo 264, Padustėlio kaime – iš 193 dalyvavo 109 ir Užtiltės kaime – iš 672 

dalyvavo 386), t. y. 44 proc. apklausiamos teritorijos gyventojų. 
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Aplinkos ministerija, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija, 

Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir VĮ Registrų centru. 
 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Nutarimo projektui pastabų neturime. Teisės grupė 2026-02-25 išvadoje Nr. NV-459 pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė. 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Indrė Sabienė 

Viešojo valdymo grupė  
 

 
1 Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2025-12-18 sprendimas Nr. T-209 „Dėl pritarimo Zarasų rajono savivaldybės Dusetų miesto, 

Užtiltės ir Padustėlio kaimų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų keitimo planui“ 
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